
令和０３年０３月０１日 

 

社会福祉法人 久住会 

理事長  藤 村  二 朗 

 

 

新型コロナウイルス感染者の確認についてのご報告 

 

この度、当デイサービスセンターをご利用の利用者様より新型コロナウイルスの感染確認を致しまし

た。経緯については以下の通りです。 

 

2 月 24.25 日 天空の杜 定期ＰＣＲ検査実施 【福岡県事業】 

     26 日 デイサービスご利用者ご家族より、陽性の結果が出たことの報告を受ける 

          保健所との相談・連絡・指示 

          詳細 2 月 15・22 日に利用している。 

     27 日 24.25 日実施の定期ＰＣＲ検査【福岡県事業】 全員陰性 

          デイサービス職員並びに接触可能性のあるご利用者のＰＣＲ検査（保健所指示） 

   3 月 1 日 27 日分 ＰＣＲ検査 全員陰性      

 

これまで、当デイサービスセンターでは、基本的な感染予防である、嗽、手洗い、手指消毒、マスク

の着用、パーテーションの使用、検温、定刻の換気や消毒、車両の換気や消毒、フロアー内におい

ての常時の加湿を実施しておりました。 

保健所より業務停止の指示はあっておりませんが、当施設の自主判断により、０２月２７日（土）及び、

０３月０１日（月）においてはデイサービスセンターの業務を停止し、デイサービスセンター内の消毒

作業を行っております。 

 また、デイサービスは天空の杜内別棟となっており、特養・ショートステイのご利用者とは接触等一

切ございません。 

 

今回は、皆様方に多大なるご心配とご迷惑をお掛けしましたことにお詫び申し上げます。 

今後も、当デイサービスセンターとして出来る限りの感染予防対策は継続してまいりますので、何卒

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


